АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 января 2024 года № 29

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 1 НОЯБРЯ 2024 ГОДА № 860/1

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«БЛАГОУСТРОЙСТВО ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2024-2028 ГОДЫ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шадринского
муниципального округа Курганской области, постановлением Администрации Шадринского
муниципального округа Курганской области от 10 октября 2022 года № 446 «О муниципальных
программах Шадринского муниципального округа Курганской области» Администрация Шадринского
муниципального округа Курганской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Шадринского муниципального округа от 01 ноября

2024 года № 860/1 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство Шадринского
муниципального округа Курганской области на 2024 -2028 годы» следующие изменения:

- строку 8 «Объем финансирования Программы» раздела I приложения к постановлению изложить
в следующей редакции:
«

Объем финансирования
программы

Прогнозируемый объем бюджетного финансирования мероприятий программы
на 2024-2028 годы:
 2024 год - 4206,3 тыс. рублей;
 2025 год - 4391,2 тыс. рублей;
 2026 год - 4659,2 тыс. рублей;
 2027 год - 4679,2 тыс. рублей;
 2028 год - 4689,2 тыс. рублей.
Все средства носят прогнозный характер.

»;
- таблицу 1.3 «Ресурсное обеспечение Программы» раздела IX приложения к постановлению

изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Уставом Шадринского

муниципального округа Курганской области и разместить на официальном сайте Администрации
Шадринского муниципального округа Курганской области в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы
Шадринского муниципального округа - руководителя Управления жилищно-коммунального хозяйства и
строительства Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области.

Глава Шадринского
муниципального округа

Курганской области
Д.В. Жуков

Приложение к постановлению Администрации Шадринского муниципального округа Курганской области от 28 января 2025 года № 29
«О внесении изменений в постановление Администрации Шадринского муниципального округа от 01 ноября 2024 года № 860/1

«Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство Шадринского муниципального округа Курганской области на 2024 - 2028 годы»

Раздел IX. Ресурсное обеспечение Программы

№
п/п

Мероприятия
Срок

исполнения
Источник

финансирования

Объем
финансирования,

всего (руб.)

Финансирование, руб.

2024г. 2025г. 2026г. 2027г. 2028г.

1
Организация общественных работ по благоустройству для
граждан, зарегистрированных в органах службы занятости

2024-2028
муниципальный бюджет 1847571,21 559648,21 724457 187822 187822 187822

федеральный бюджет,
областной бюджет

8642300 1880700 1690400 1690400 1690400 1690400

2
Ремонт и содержание спортивных объектов И детских
площадок {Ремонт стадиона с.Красная Звезда вблизи МКОУ
"Краснозвездинская СОЩ им. Г.М. Ефремова"- 2025 год)

2025-2028 муниципальный бюджет 210337 0 210337 0 0 0

3
Озеленение. Санитарная обрезка деревьев и кустарников,
посадка цветов и деревьев

2025-2028 муниципальный бюджет 260000 0 0 70000 90000 100000

4 Организация и содержание мест захоронения 2025-2028
муниципальный бюджет 2140000 428000 428000 428000 428000 428000

областной бюджет 5000000 1000000 1000000 1000000 1000000 1000000

5 Ремонт водоисточников (колодцев) 2025-2028
муниципальный бюджет 105000 0 0 35000 35000 35000

федеральный бюджет,
областной бюджет

105000 0 0 35000 35000 35000

6 Обустройство контейнерных площадок 2025-2028 муниципальный бюджет 2625000 0 0 875000 875000 875000

7 Ликвидация свалок (экологические платежи) 2024-2028 муниципальный бюджет 1690000 338000 338000 338000 338000 338000

 Итого по Программе 2024-2028
муниципальный бюджет 8877908,21 1325648,21 1700794 1933822 1953822 1963822

федеральный бюджет,
областной бюджет

13747300 2880700 2690400 2725400 2725400 2725400

Управляющий делами Администрации
Шадринского муниципального округа

Курганской области
В.С. Верхотурцева

	Постановление от 28 января 2024 года № 29  О внесении изменений в постановление Администрации Шадринского муниципального округа от 1 ноября 2024 года № 860/1 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство Шадринского муниципального округа Ку...
	Раздел IX. Ресурсное обеспечение Программы